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strativ rationalisering bør overvejes en 
omlægning af de offentlige tilskud og 
refusioner til sygekasserne, eventuelt der- 
ved at de nuværende tilskud og refusioner 
helt eller delvis afløses af fuld offentlig 
overtagelse af sygekassernes udgifter til 
hospitalsbehandling m. v. (§ 12) og medi- 
cin (§ 13). 

6. De regler, hvorefter den enkelte arbejds- 
giver skal beregne og indbétale forskellige 
lovpligtige sociale præmier og bidrag 
(d. v. s. til sygelønsordning, lovpligtig 
ulykkesforsikring og invalideforsikrings- 
fond, ATP og arbejdsløshedsfond), sam- 
menfattes og forenkles således, at bereg- 
ning og indbetaling i videst mulig ud- 
strækning kan foretages under ét, og det 
derefter påhviler det offentlige at fordele 
og formidle det indkomne provenu til de 
respektive institutioner m. v. Det for- 
udsættes herved, at de - nødvendige æn- 
dringer i de respektive andre love ud- 
arbejdes. 

7. Uddannelsesmuligheder og -tilbud for 
sygekassernes medarbejdere bør for at 
imødekomme kravene fra de mere kva- 
lificerede opgaver udbygges og i vi- 
dest muligt omfang koordineres med ud- 
dannelsesforanstaltninger for medarbej- 
dere inden for andre led i det samlede 
sociale tryghedssystem. Det bør ligeledes 
allerede nu overvejes, om dette sammen 
med en koordinering af andre sider af 
personalepolitikken inden for admini- 
strationen af de forskellige dele af det 
almindelige sociale tryghedssystem kan 
bidrage til at sikre medarbejderne de 
bedst mulige arbejdsvilkår og at gøre 
den sociale administration bedre egnet 
til at imødekomme kravene til et tids- 
svarende socialt tryghedssystem, bl. a. 
med henblik på de forskydninger i arbejds- 
opgaverne og mulighederne for deres løs- 
ning, der følger med udviklingen i et 

, moderne samfund. 

Bemærkninger  til forslaget. 

I folketingsåret 1966-67 fremsatte medlemmer af 
venstre forslag til folketingsbeslutning om forbed- 
ringer af den offentlige sygeforsikrings ydelser og 
forenklinger af dens administration (fremsat den 
24. januar 1967, Folketingstidende 1966-67, 2. sam- 
ling, forhandlingerne sp. 1050, tillæg A. sp. 1837). 
Væsentlige dele af dette forslags indhold gennem- 
førtes med bred: tilslutning i folketinget, nemlig 
forhøjelsen af satserne for sygedagpenge, medens 
andre dele af forslaget ikke blev færdigbehandlet 
før folketingsårets, udløb. Disse dele af forslaget 
genfremsættes . derfor. 

Det tidligere forslag blev underkastet første 
behandling den 7. marts 1967 (folketingets for- 
handlinger 1966-67, 2. samling, sp. 2326) og hen- 
vistes til behandling i et udvalg, der ikke tilende- 
bragte sit arbejde, jfr. den af udvalget afgivne be- 
retning af 21. september 1967 (tillæg B. sp. 2127). 

Nærværende forslag tilsigter dels en forbedring 
af visse 'af sygekassernes ydelser i sygdomstilfælde 
og dels en administrativ forenkling af de funktioner, 
som i det nuværende sociale tryghedssystem er 
henlagt under sygekasserne. Af hensyn til arbejdet 
i den socialreformkommission, der i 1964 nedsattes 
på venstres initiativ, har forslagsstillerne derimod 

afstået fra på dette tidspunkt at foreslå ændringer, 
som berører selve strukturen i det sociale trygheds- 
system. 

Denne hensyntagen til socialreformkommissionen 
betyder, at de foreslåede ændringer begrænses af 
de hidtidige rammer og opdelinger. De vil derfor 
uundgåeligt have midlertidighedens karakter over 
for,, de yderligere muligheder for forbedringer og 
forenklinger, som efter venstres opfattelse vil ligge 
i en samlet reform af det sociale tryghedssystem 
på tværs af den nuværende og historisk betingede 
struktur. Uanset disse videre muligheder må det 
påhvile lovgivningsmagten at sikre, at det sociale 
tryghedssystem også fungerer bedst muligt i tiden, 
indtil en virkelig reform kan nås; Forslagsstillerne 
skal samtidigt stærkt understrege., forventningen 
om, at arbejdet i socialreformkommissionen frem- 
skyndes mest muligt. 

I forbindelse med folketingets beslutning af 29. 
maj 1964 om nedsættelse af en socialreformkom- 
mission blev det fra alle partier fremholdt som en 
forudsætning, at kommissionens nedsættelse ikke 
må standse eller forsinke ajourføringen af sociale 
ydelser' eller hindre, at der gennemføres nydannel- 
ser, som måtte vise sig påkrævet. Forslagsstillerne 


